

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800 Endereço: Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro CEP: 35570-128 - Formiga	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 31/2025
	Processo Adm.: 186/2025 Data do Processo: 02/06/2025

MAPA DE APURAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 186/2025
b) Nr. Licitação: 31/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 30/07/2025
e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios visando atender às necessidades das secretarias solicitantes.

Participante: Edvaldo Donizeti Callegari Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
12	403472337	Brócolis mineiro.	CEASA	1.886,00	MC	6,45	12.164,70
20	403459440	COUVE-FLOR COUVE-FLOR, 1ª qualidade,CEASA classe 7 (diâmetro aproximado de 210 mm) sem defeitos graves (podridão, danos profundos, impurezas, passadas, folhas na flor, peludas ou manchas cor de vinho), ser bem definidas, sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa excessiva. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	CEASA	1.922,00	Un	9,00	17.298,00
29	403461470	GOIABA .	CEASA	2.148,00	KG	7,00	15.036,00
42	2000202553	MANGA TOMMY, 1ª qualidade, deve estar firme eCEASA suculenta, pesar em torno de 460 g, sem defeitos graves (amassadas, queimado de sol, podridão, rachadas, manchadas, meladas ou danos de qualquer espécie), com características íntegras, fresco, limpo, amadurecimento intermediário ("de vez"), coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	CEASA	4.874,00	KG	5,00	24.370,00
43	403474115	Maracujá azedo.	CEASA	2.196,00	KG	7,90	17.348,40
44	403474115	Maracujá azedo.	CEASA	6.588,00	KG	7,90	52.045,20
45	2000202556	MEXERICA PONKAN, fruto de tamanho médio,CEASA com característica íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação, maturação intermediária ("de vez"), em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	CEASA	3.746,00	KG	6,50	24.349,00
53	403453099	REPOLHO ROXO	CEASA	1.730,00	KG	5,40	9.342,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
62	2000202569	VAGEM - frescas e sãs. No ponto de maturação adequada para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, murcho e/ou danificado.	CEASA	1.286,00	KG	9,85	12.667,10

Total do Participante: 184.620,40

Participante: ISRAEL E ISRAEL LTDA

4	403473978	Aveia em flocos finos - 500 gramas	PACHA	554,000	Un	8,42	4.664,68
55	403465904	Sardinha em conserva, embalagem com aproximadamente 125 g.	GOMES DA	80,000	Un	5,22	417,60
58	900401715	Suco de frutas pronto para beber, 100% suco	TIAL	2.130,00	Un	2,01	4.281,30
60	2000202567	TRIGO PARA QUIBE 500g, granulado de trigo de cor escura. Acondicionado em embalagem resistente e polietileno atóxico, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, mofo e material estranho. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PACHA	1.340,00	PT	5,30	7.102,00

Total do Participante: 16.465,58

Participante: TRISTÃO ALIMENTOS LTDA

2	403466080	Arroz tipo 1. Embalagem com 5 kg.	MALQUIA	2.260,00	PT	16,35	36.951,00
3	403466080	Arroz tipo 1. Embalagem com 5 kg.	MALQUIA	6.780,00	PT	16,35	110.853,00
10	403471825	Biscoito tipo maizena. Pacote com, no mínimo, 375 gramas.	FOGÃO DA	5.200,00	PT	4,50	23.400,00
13	403483371	CACAU EM PÓ - 200g	ESPECIALI	2.504,00	Un	16,50	41.316,00
22	2000202540	EXTRATO DE TOMATE de no mínimo 850g, 100% natural, preparado com frutos maduros e sãos, sem pele, sem semente, classe simples concentrado, substância seca, sem aromatizantes, corantes e conservadores artificiais, que tenha na composição tomate açúcar e sal, 1ª qualidade, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie. Lata sem amassados, estufamento, estragos e ferrugem, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote.	COLONIAL	2.726,00	Un	10,50	28.623,00
23	2000202540	EXTRATO DE TOMATE de no mínimo 850g, 100% natural, preparado com frutos maduros e sãos, sem pele, sem semente, classe simples concentrado, substância seca, sem aromatizantes, corantes e conservadores artificiais, que tenha na composição tomate açúcar e sal, 1ª qualidade, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie. Lata sem amassados, estufamento, estragos e ferrugem, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote.	COLONIAL	8.180,00	Un	10,50	85.890,00
24	403470739	Extrato de tomate. Embalagem c/ mín. 340 gramas	COLONIAL	740,000	Un	3,80	2.812,00
25	403482426	Fermento biológico seco instantâneo c/aproximadamente 125 gr	APTI	1.200,00	Un	8,00	9.600,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
26	2000202543	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250g, deAPT excelente qualidade, formado por substâncias químicas que por influência do calor e ou umidade expande a massa, com carbonato de cálcio e fosfato monocalcico. Deve apresentar validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar todos os dizeres obrigatórios.		1.224,00	Un	7,50	9.180,00
30	2000203789	logurte líquido, embalagem com no mínimo 1 litro,VAIDOSA sabor morango, contendo leite semidesnatado e/ou leite em pó semidesnatado reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de morango (água, açúcar, polpa de morango, amido modificado, aromatizantes, corante natural carmin, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio e espessante goma xantana), amido modificado e fermentos lácteos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega, acondicionado em garrafinha plástica com tampa lacrada.		320,000	Un	8,84	2.828,80
31	2000202545	IOGURTE LÍQUIDO sabor MORANGO,VÓ Lolla GARRAFINHA de no mínimo 170g, contendo leite semidesnatado e/ou leite em pó semidesnatado reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de morango (água, açúcar, polpa de morango, amido modificado, aromatizantes, corante natural carmin, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio e espessante goma xantana), amido modificado e fermentos lácteos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega, acondicionado em garrafinha plástica com tampa selada por indução (tampa de alumínio).		9.456,00	Un	2,00	18.912,00
32	2000203788	LEITE CONDENSADO – 395 gramas INTEGRAL.CAMPONE Ingredientes leite integral, açúcar e lactose. Sem a presença de leite em pó, leite desnatado ou leite reconstituído. Embalagem primaria identificação do produto, marca, data e fabricação validade e lote embalagem longa vida de 395 grs. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, no mínimo 01 (um) número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIM. Validade mínima a contar da data de entrega: 10 meses a contar a partir da data de entrega.		300,000	Un	4,92	1.476,00
33	403471522	Leite em pó integral.	CAMPONE	5.034,00	LA	28,00	140.952,00
34	403471522	Leite em pó integral.	CAMPONE	1.678,00	LA	28,00	46.984,00
37	403480710	Linguiça de Frango	AVIVAR	3.896,00	KG	16,50	64.284,00
46	403466088	Óleo de soja. Embalagem de 900 ml.	VITALIV	10.560,0	Un	7,25	76.560,00
47	403466088	Óleo de soja. Embalagem de 900 ml.	VITALIV	3.520,00	Un	7,25	25.520,00
52	403473995	Queijo Parmesão Ralado - Embalagem com 100MINEIRINH gramas		1.322,00	PT	7,00	9.254,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
56	2000202565	SUCO CONCENTRADO DE CAJU, 01 LITRO, sem adição de água, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Embalagem deverá ser atóxica (vidro ou PET). Com dizeres de rotulagem, ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Registro no MAPA.	DAFRUTA	3.846,00	Un	7,14	27.460,44
57	2000202566	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, 01 LITRO, sem adição de água, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Embalagem deverá ser atóxica (vidro ou PET). Com dizeres de rotulagem, ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Registro no MAPA.	DAFRUTA	3.846,00	Un	10,50	40.383,00
59	403482334	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - 1,5 litros	TOMAZZI	3.846,00	Un	15,50	59.613,00
Total do Participante:							862.852,24

Participante: VALEX REVENDA LTDA

1	403459412	ALFACE, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, coloração uniforme; isenta de sujidades, isentos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Unidade grande (pé) contendo de 500 a 600g.	IN NATURA	4.490,00	Un	2,45	11.000,50
5	403451613	Bacon suíno em pedaços. Embalagem transparente resistente	COMPANHIA	190,000	KG	27,00	5.130,00
6	403481955	Bala iorgute.	DORI	1.160,00	PT	6,95	8.062,00
7	403483079	Batata Palha	CROCKS	180,000	PT	15,00	2.700,00
9	900401458	Bebida isotônica líquida, composta de água, carboidratos, cloreto de sódio, citrato de sódio, fosfato de potássio, acidulante, aromatizante, corantes e outras substâncias permitidas. Embalagem plástica com 500 ml. Diversos Sabores.	TNT	500,000	Un	5,20	2.600,00
14	403460897	CANELA EM PÓ com no mínimo 50g especiaria de primeira qualidade, cascas do tronco de canela da Índia moída, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie, pó fino e homogêneo, na cor marrom claro, com cheiro e sabor característicos. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade, número do lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KIFLOR	1.172,00	Un	5,10	5.977,20
15	2000202535	CANJIQUEINHA 500g, de milho amarelo, tipo único, produzida com grãos selecionados, isentos de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades. Deve apresentar validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem transparente atóxica transparente, com identificação, ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade.	KIFLOR	1.142,00	Un	3,05	3.483,10
17	2000202539	COCO RALADO 500 G, sem adição de açúcares, baixo teor de gordura, sem aditivo, em espessura fina, com parte dos componentes do endosperma do fruto, são e maduros, sem cheiro ou ranço, embalagem plástica atóxica transparente. Na	SO COCO	936,000	Un	16,95	15.865,20

embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
19	403481592	COLORIFICO	SANTO	2.208,00	Un	5,15	11.371,20
21	403465907	COUVE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e em NATURA de primeira qualidade, limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O molho de couve deve conter no mínimo 04 folhas grandes e ou 06 folhas médias. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.		3.458,00	MC	4,00	13.832,00
27	403461055	Fubá de canjica. Embalagem com 1 kg.	PACHÁ	1.069,00	Un	7,45	7.964,05
35	403473986	Leite UHT integral sem lactose	ITAMBE	3.570,00	Un	6,45	23.026,50
36	403460902	Linguiça calabresa. Embalagem transparente e resistente	DEFUMAD	190,000	KG	19,00	3.610,00
38	2000202551	MACARRÃO CORTADO MASSA DE SÊMOLA YARA 500g (PAI NOSSO), de 1ª qualidade produzido com farinha de trigo especial de sêmola ou semolina, massa sem ovos, se possuir corantes devem ser naturais, isento de sujidades e parasitas, sem sinais de fermentação ou rancificação, embalagem plástica transparente atóxica. Deve apresentar validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional a data de fabricação, validade e número do lote.		9.160,00	Un	3,35	30.686,00
39	2000202550	MACARRÃO CORTADO MASSA DE SÊMOLA ORQUIDEA 500g (PARAFUSO), de 1ª qualidade produzido com farinha de trigo especial de sêmola ou semolina, massa sem ovos, se possuir corantes devem ser naturais, isento de sujidades e parasitas, sem sinais de fermentação ou rancificação, embalagem plástica transparente atóxica. Deve apresentar validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional a data de fabricação, validade e número do lote.		8.610,00	Un	3,35	28.843,50
40	403469633	Macarrão espaguete nº 08, Embalagem com 1 kg.	YARA	8.636,00	PT	4,25	36.703,00
41	2000202552	MACARRÃO PARA LASANHA 500g, com farinha de trigo especial de sêmola ou semolina, massa sem ovos, se possuir corantes devem ser naturais, isentos de sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem atóxica. Deve apresentar validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional a data de fabricação, validade e número do lote.	SANTA	3.736,00	Un	8,80	32.876,80
49	403447154	Pão bananinha/bisnaguinha. Pacote com, no mínimo, 10 unidade	ART PAES	8.150,00	PT	7,70	62.755,00
50	2000202561	POLVILHO DOCE 1 KG, produto amiláceo extraído das raízes de mandioca, pelo menos 80% de amido, isentos de matérias terrosas, parasitos ou larvas, em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço, isento de adulterações ou contaminações, excelente para biscoitos e pão de queijo. Deve apresentar validade mínima de 03 meses a contar da data da	AMAFIL	8.540,00	PT	7,55	64.477,00

entrega. Na embalagem devem constar todos os dizeres obrigatórios.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
54	403446091	Salsicha tipo hot dog.	AVIVAR	200,000	KG	7,95	1.590,00

Total do Participante: 372.553,05

Total Geral: 1.436.491,27

Formiga, 31/07/2025

Assinatura do Responsável